

# El og Teknik ApS

Holsted Park 5, 4700 Næstved  
CVR-nr. 25 59 71 84

## Årsrapport for regnskabsåret 01.07.22 - 31.12.22

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 28.06.23

Henrik Kjærulff  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 23

---

---

**Selskabet**

---

El og Teknik ApS  
Binavn: Tappernøje El og Teknik ApS, Næstved El og Teknik ApS  
Holsted Park 5  
4700 Næstved  
Hjemsted: Næstved  
CVR-nr.: 25 59 71 84  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Henrik Kjærulff

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.22 - 31.12.22 for El og Teknik ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Næstved, den 28. juni 2023

**Direktionen**

Henrik Kjærulff

### Væsentligste aktiviteter

El og Teknik ApS er en lokalt forankret installationsvirksomhed. Til CVR nummeret er knyttet en del bi-navne, hvoraf de to beskriver El og Tekniks tilknytning til lokalområdet for El og Tekniks foreløbige to fysiske adresser ("Næstved El og Teknik" og "Tappernøje El og Teknik").

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive el-installationsvirksomhed. Væsentligste aktiviteter er udførelse af stærk- og svagstrømsinstallationer for privatkunder samt offentlige og private virksomheder i nærområdet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK 2.210.111 mod DKK 5.742.424 for tiden 01.07.21 - 30.06.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.745.524.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er selskabet indtrådt i Koble, der er en sammenslutning af el-installatører. Koble er etableret med det fokus, at de enkelte el-installatører skal bevare deres lokale forankring, men udnytte sammenslutningen til at styrke arbejdsmetoder, øge erfaringsudveksling og kendskabsgrad.

### Samfundsansvar

Fokus og prioritering på det lokale

Over 90% af virksomhedens omsætning er hidrørende opgaver udført i nærområdet, hvilket bevirker at virksomhedens montører altid er tæt på, når kunder står med et akut behov. Det bevirker også, at virksomheden kan tiltrække og fastholde medarbejdere med lokalt kendskab, som ikke ønsker en lang daglig transporttid til og fra job.

Socialt ansvar

Et af El og Tekniks fokusområder, er socialt ansvar, herunder at uddanne og fastholde branchens bedste medarbejdere, hvilket bl.a. kan ses af det systematiserede lærlingeoptag, hvor der hele tiden er både EUD og EUX elektrikere under uddannelse, fordelt på unge og ældre, drenge og piger. Virksomheden beskæftiger 8 lærlinge, 6 på EUD Elektriker uddannelsen og 2 på EUX uddannelsen.

#### Affaldshåndtering

Et andet af El og Tekniks fokusområder er at ændre den interne tankegang i relation til "affald", således at der i stedet tænkes "ressource", hvilket muliggøres via sortering og korrekt bortskaffelse/viderebringelse. El og Teknik sortere i 23 forskellige fraktioner.

#### Grøn profil

I relation til den grønne profil, er opvarmningsformen for El og Tekniks fysiske adresser ændret fra gas, til fjernvarme i Næstved og varmepumpe i Tappernøje.

Selskabet har i året fået udarbejdet sit første grønne regnskab. Regnskabet udviser et aftryk på 63,32 ton CO<sub>2</sub>-e.

Endvidere er godt 10% af virksomhedens biler drevet af el.



	01.07.22	2021/22
Note	31.12.22	DKK
	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.998.676</b>	<b>19.394.890</b>
2 Personaleomkostninger	-5.986.317	-11.639.684
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>3.012.359</b>	<b>7.755.206</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-147.970	-316.886
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>2.864.389</b>	<b>7.438.320</b>
Finansielle indtægter	700	40.000
Finansielle omkostninger	-24.883	-115.698
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.840.206</b>	<b>7.362.622</b>
Skat af årets resultat	-630.095	-1.620.198
<b>Årets resultat</b>	<b>2.210.111</b>	<b>5.742.424</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	6.040.000
Overført resultat	2.210.111	-297.576
<b>I alt</b>	<b>2.210.111</b>	<b>5.742.424</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.22	30.06.22
		DKK	DKK
Note			
	Goodwill	546.044	604.044
3	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>546.044</b>	<b>604.044</b>
	Grunde og bygninger	0	6.800.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	295.906	363.197
4	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>295.906</b>	<b>7.163.197</b>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	35.250	35.250
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>35.250</b>	<b>35.250</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>877.200</b>	<b>7.802.491</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	875.000	892.091
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>875.000</b>	<b>892.091</b>
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.695.367	1.445.226
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.152.690	5.253.171
	Andre tilgodehavender	295.269	1.089.497
	Periodeafgrænsningsposter	282.857	139.836
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>5.426.183</b>	<b>7.927.730</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>5.031.213</b>	<b>2.320.108</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>11.332.396</b>	<b>11.139.929</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>12.209.596</b>	<b>18.942.420</b>

		31.12.22	30.06.22
		DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>			
Note			
	Selskabskapital	250.000	250.000
	Reserve for opskrivninger	0	515.193
	Overført resultat	5.495.524	2.770.220
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	6.040.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.745.524</b>	<b>9.575.413</b>
	Hensættelser til udskudt skat	171.100	552.257
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>171.100</b>	<b>552.257</b>
7	Gæld til kreditinstitutter	0	1.800.000
7	Selskabsskat	1.011.252	0
7	Anden gæld	953.596	953.592
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.964.848</b>	<b>2.753.592</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	839	745
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	320.367	35.920
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.979.399	1.809.853
	Selskabsskat	0	1.451.334
	Anden gæld	2.027.519	2.763.306
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.328.124</b>	<b>6.061.158</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.292.972</b>	<b>8.814.750</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>12.209.596</b>	<b>18.942.420</b>
8	Eventualforpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.07.21 - 30.06.22				
Saldo pr. 01.07.21	250.000	0	3.067.796	2.000.000
Opskrivninger i året	0	660.503	0	0
Betalt udbytte	0	0	0	-2.000.000
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-145.310	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-297.576	6.040.000
Saldo pr. 30.06.22	250.000	515.193	2.770.220	6.040.000
Egenkapitalopgørelse for 01.07.22 - 31.12.22				
Saldo pr. 01.07.22	250.000	515.193	2.770.220	6.040.000
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-515.193	515.193	0
Betalt udbytte	0	0	0	-6.040.000
Forslag til resultatdisponering	0	0	2.210.111	0
Saldo pr. 31.12.22	250.000	0	5.495.524	0

## 1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

	Indregnet i	01.07.22	
Særlige poster:	resultatopgørelsen under:	31.12.22	2021/22
		DKK	DKK
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	Andre driftsindtægter	22.678	2.198.613

## 2. Personaleomkostninger

Lønninger	5.119.806	10.019.104
Pensioner	627.465	1.232.313
Andre omkostninger til social sikring	102.209	103.023
Andre personaleomkostninger	136.837	285.244
I alt	5.986.317	11.639.684
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	27	26

**3. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 01.07.22	1.160.000
Kostpris pr. 31.12.22	1.160.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.22	-555.956
Afskrivninger i året	-58.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	-613.956
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	546.044
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.22	0

**4. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.07.22	6.407.480	2.278.042
Afgang i året	-6.407.480	0
Kostpris pr. 31.12.22	0	2.278.042
Opskrivninger pr. 01.07.22	660.503	0
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	-660.503	0
Opskrivninger pr. 31.12.22	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.22	-267.982	-1.914.845
Afskrivninger i året	-22.679	-67.291
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	290.661	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.22	0	-1.982.136
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	0	295.906

**5. Andre værdipapirer og kapitalandele**

Beløb i DKK	Andre værdipa- pirer og kapital- andele	
Kostpris pr. 01.07.22		35.250
Kostpris pr. 31.12.22		35.250
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22		35.250
	31.12.22	30.06.22
	DKK	DKK

**6. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning	2.180.000	2.803.826
Acontofaktureringer	-805.000	-1.394.520
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	1.375.000	1.409.306
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.695.367	1.445.226
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-320.367	-35.920
I alt	1.375.000	1.409.306

## 7. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.22	Gæld i alt 30.06.22
Gæld til kreditinstitutter	0	0	1.800.000
Selskabsskat	0	1.011.252	0
Anden gæld	953.592	953.596	953.592
I alt	953.592	1.964.848	2.753.592

## 8. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende driftsmidler med en restløbetid på op til 36 måneder. Den samlede forpligtelse udgør t.DKK 552, hvoraf t.DKK 211 forfalder inden for et år.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en opsigelsesperiode på 6 måneder. Den samlede forpligtelse i opsigelsesperioden udgør t.DKK 365.

### *Garantiforpligtelser*

Selskabet har afgivet normale arbejdsgarantier på t.DKK 16.

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.



## 10. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

#### *Omlægning af regnskabsår*

Selskabet har ændret regnskabsår fra 01.07 - 30.06 til 01.01 - 31.12. Første regnskabsår efter omlægningen udgør perioden 01.07.22 - 31.12.22. Omlægningen er gennemført som følge af etablering af nyt koncerntilhørsforhold. Sammenligningstallene er derfor ikke sammenlignelige, da regnskabsåret for sammenligningsåret er 12 måneder og indeværende år er for xx måneder.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter salgsomkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger samt øvrige kapacitetsomkostninger, herunder tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	10	0
Bygninger	50	60
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8	0

Goodwill afskrives over 10 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### *Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.